
 

AM\808053CS.doc  PE433.010v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

8. 3. 2010 B7-0148/13 

Pozměňovací návrh  13 

Marita Ulvskog a Teresa Riera Madurell 

za skupinu S&D 

 

Návrh usnesení B7-0148/2010 

S&D, ALDE, Verts/ALE 
Investování do vývoje nízkouhlíkových technologií (plán SET) 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění G 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

G. vzhledem k tomu, že naléhavě nutná 

transformace energetického modelu 

vyžaduje systém sdílení rizik, kdy všechny 

zúčastněné strany, ve veřejném 

i soukromém sektoru, musí nést určité 

riziko, což znamená, že je nutné, aby 

veřejný sektor poskytl více finančních 

prostředků, ale také aby průmyslové 

a bankovní subjekty a soukromí investoři 

přistoupili na větší míru technologického 

a tržního rizika, 

vzhledem k tomu, že naléhavě nutná 

transformace energetického modelu 

vyžaduje systém sdílení rizik, kdy všechny 

zúčastněné strany, ve veřejném i 

soukromém sektoru, musí nést společnou 

odpovědnost, což znamená, že je nutné, 

aby veřejný sektor poskytl více finančních 

prostředků, ale také aby průmyslové a 

bankovní subjekty a soukromí investoři 

přistoupili na větší míru odpovědnosti za 

sdílení technologického a tržního rizika, 

Or. en 



 

AM\808053CS.doc  PE433.010v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

8. 3. 2010 B7-0148/14 

Pozměňovací návrh  14 

Anni Podimata and Teresa Riera Madurell 
za skupinu S&D 

 

Návrh usnesení B7-0148/2010 

S&D, ALDE, Verts/ALE 

Investování do vývoje nízkouhlíkových technologií (plán SET) 

Návrh usnesení 

Bod 3 
 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

3. je pevně přesvědčen o tom, že realizace 

plánu SET bude z finančního hlediska 

možná, pouze pokud dojde k uvolnění 

dodatečných veřejných a soukromých 

zdrojů, a že důvěryhodnost plánu SET 

závisí na tom, zda na něj budou vyčleněny 

další finanční prostředky z rozpočtu EU; 

3. je pevně přesvědčen o tom, že realizace 

plánu SET bude z finančního hlediska 

možná, pouze pokud dojde k uvolnění 

dodatečných veřejných a soukromých 

zdrojů, a že důvěryhodnost plánu SET 

závisí na tom, zda budou poskytnuty další 

finanční prostředky navýšením zdrojů 

vyčleněných z rozpočtu EU; 

Or. en 



 

AM\808053CS.doc  PE433.010v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

8. 3. 2010 B7-0148/15 

Pozměňovací návrh  15 

Anni Podimata and Teresa Riera Madurell 
za skupinu S&D 

 

Návrh usnesení B7-0148/2010 

S&D, ALDE, Verts/ALE 

Investování do vývoje nízkouhlíkových technologií (plán SET) 

Návrh usnesení 

Bod 7 
 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

7. dále vyzývá Radu a Komisi, aby využily 

diskusí, které se vedou v souvislosti 

s přezkumem stávajících finančních 

výhledů v polovině období a s podobou 

nových finančních výhledů, k tomu, aby 

lépe propojily stávající a budoucí rozpočty 

EU s prioritami politik EU, zejména pokud 

jde o výzkum, klimatická opatření 

a zabezpečení dodávek energie; 

7. dále vyzývá Radu a Komisi, aby využily 

diskusí, které se vedou v souvislosti 

s přezkumem stávajících finančních 

výhledů v polovině období a s podobou 

nových finančních výhledů, k tomu, aby 

dalším navýšením rozpočtových zdrojů 

lépe propojily stávající a budoucí rozpočty 

EU s prioritami politik EU, zejména pokud 

jde o výzkum, klimatická opatření 

a zabezpečení dodávek energie; 

Or. en 



 

AM\808053CS.doc  PE433.010v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

8. 3. 2010 B7-0148/16 

Pozměňovací návrh  16 

Anni Podimata and Teresa Riera Madurell 
za skupinu S&D 

 

Návrh usnesení B7-0148/2010 

S&D, ALDE, Verts/ALE 

Investování do vývoje nízkouhlíkových technologií (plán SET) 

Návrh usnesení 

Bod 18 
 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

18. vyzývá Evropskou alianci pro 

energetický výzkum (EERA), aby zahájila 

a uskutečnila společné programy pro 

provádění plánu SET, a to pomocí rozvoje 

pevných vztahů s evropskými 

průmyslovými iniciativami, a aby rozšířila 

škálu svých činností; 

18. vyzývá Evropskou alianci pro 

energetický výzkum (EERA), aby zahájila 

a uskutečnila společné programy pro 

provádění plánu SET, a to pomocí rozvoje 

pevných vztahů s evropskými 

průmyslovými iniciativami, a aby rozšířila 

škálu svých činností; zdůrazňuje, že má-li 

se EERA plně ujmout své úlohy, musí být 

pro tyto účely vyčleněn dostatek 

finančních prostředků z rozpočtu EU i z 

rozpočtů jednotlivých členských států; 

Or. en 



 

AM\808053CS.doc  PE433.010v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

8. 3. 2010 B7-0148/17 

Pozměňovací návrh  17 

Anni Podimata and Teresa Riera Madurell 
za skupinu S&D 

 

Návrh usnesení B7-0148/2010 

S&D, ALDE, Verts/ALE 

Investování do vývoje nízkouhlíkových technologií (plán SET) 

Návrh usnesení 

Bod 21 
 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

21. vítá návrh, aby se nová iniciativa pro 

inteligentní města, jež se zaměřuje na 

energetickou účinnost v evropských 

městech (zejména ve městech, jež jsou 

signatáři Paktu primátorů), stala součástí 

již existujících šesti evropských 

průmyslových iniciativ, a to s cílem 

vytvořit takové podmínky, díky nimž by 

trh přijal energeticky účinné technologie, 

technologie pro obnovitelné zdroje energie 

a inteligentní distribuční sítě v městských 

oblastech v masovém měřítku; naléhavě 

žádá Komisi a členské státy, aby tuto 

iniciativu okamžitě provedly a plně do ní 

zapojily místní a regionální orgány, jež plní 

klíčovou úlohu v oblasti podpory 

a využívání udržitelných nízkouhlíkových 

technologií; 

21. vítá návrh, aby se nová iniciativa pro 

inteligentní města, jež se zaměřuje na 

energetickou účinnost v evropských 

městech (zejména ve městech, jež jsou 

signatáři Paktu primátorů), stala součástí 

již existujících šesti evropských 

průmyslových iniciativ, a to s cílem 

vytvořit takové podmínky, díky nimž by 

trh přijal energeticky účinné technologie, 

technologie pro obnovitelné zdroje energie 

a inteligentní distribuční sítě v městských 

oblastech v masovém měřítku; naléhavě 

žádá Komisi a členské státy, aby tuto 

iniciativu, která nastartuje místní 

ekonomiku a podpoří sociální soudržnost, 

okamžitě provedly a plně do ní zapojily 

místní a regionální orgány, jež plní 

klíčovou úlohu v oblasti podpory a 

využívání udržitelných nízkouhlíkových 

technologií; 

Or. en 



 

AM\808053CS.doc  PE433.010v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

8. 3. 2010 B7-0148/18 

Pozměňovací návrh  18 

Teresa Riera Madurell 
za skupinu S&D 

 

Návrh usnesení B7-0148/2010 

S&D, ALDE, Verts/ALE 

Investování do vývoje nízkouhlíkových technologií (plán SET) 

Návrh usnesení 

Bod 27 a (nový) 
 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 27a. vzhledem k rostoucím nákladům na 

výzkum a vývoj v poměru k obratu v 

energetickém odvětví vyzývá k předložení 

návrhů na vytvoření celounijního trhu pro 

sdílení a obchodní výměnu duševního 

vlastnictví, který by univerzitám, 

výzkumným organizacím a malým a 

středním podnikům umožnil, aby si našly 

investory, aby ze svého duševního 

vlastnictví měly spravedlivější zisk a aby 

měly přístup k duševnímu vlastnictví, 

kterého se jinak nevyužívá; 

Or. en 

 

 


